
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 218 del Reg. Data 23-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL=

LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA PER L'ANNO 2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di dicembre
alle ore 13:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 23-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di G.C. n. 163 del 11/10/2019 ad oggetto
"Approvazione linee guida per la costituzione del fondo per il finanziamento delle
risorse decentrate per l'anno 2019";

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 73 del
22/10/2019 con cui si è provveduto a costituire il fondo per le risorse decentrate 2019
secondo le indicazioni fornite dall'Amministrazione comunale ed in ottemperanza a
quanto previsto ai sensi dell’art. 67 del nuovo ccnl 21/5/2018

Vista la preintesa di accordo di contratto decentrato parte economica e
giuridica sottoscritta   tra la delegazione trattante di parte pubblica e le rappresentanze
sindacali in data 18/12/2019 (All."A");

Vista altresì la relazione illustrativa e la relazione tecnico finanziaria redatta
ai sensi dell’art. 40 comma 3 sexies del D.Lgs. 165/2001 in base agli schemi approvati
con circolare RGS n. 25 del 19/7/2012, redatta dal Responsabile del Servizio Personale
– Risorse umane” in data  19/12/2019 (All."B");

Dato atto che nella stessa data la relazione illustrativa e tecnico finanziaria è
stata trasmessa al Revisore dei conti con nota prot. 21345 del  19/12/2019;

Richiamato l’art. 8 comma 6 del ccnl 21/5/2018 dove viene stabilito che
trascorsi 15 giorni dal ricevimento da parte del Revisore della relazione sopra citata
senza rilievi, la Giunta autorizza il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica alla sottoscrizione del contratto;

Dato atto, comunque, dell'acquisizione del parere favorevole  espresso dal
Revisore dei Conti – Dott. Giuseppe Marocchi in data 20/12/2019 e assunto al prot.
21507 del 20/12/2019 (All."C");

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art.48 comma 1) del T.U.E.L.,
approvato con D.Lgs.n.267/200 e dell'art.26, comma 4, lett.f dello Statuto Comunale;

Dato atto che la spesa come sopra quantificata è compatibile con le
previsioni inserite a bilancio;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e
successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modificazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 23-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi”;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni
– autonomie locali;

Visto lo statuto comunale;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio personale  e
finanziario,  ai sensi degli artt.49 comma 1) e 151 comma 4) del D.Lgs. 267/2000.

Con voto unanime e favorevole, reso nei modi di legge,

DELIBERA

1) di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) di prendere atto del verbale relativo alla seduta della Delegazione Trattante
svoltasi in data 18/12/2019 quale preintesa di accordo decentrato parte economica che
fa parte integrante del presente atto, della relazione illustrativa e tecnico finanziaria
redatta dal Responsabile della 3̂ Area organizzativa Servizio  Personale – Risorse
umane del 19/12/2019 e del parere favorevolmente  espresso dal Revisore dei Conti in
data  20/12/2019 e assunto al prot. 21345 del 20/12/2019, allegati al presente atto;

3) di autorizzare pertanto il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica alla firma del CCDI per l’anno 2019 ;

4) di dare atto che l’utilizzo delle risorse come sopra quantificate formerà
oggetto di successivi separati provvedimenti di liquidazione, nel rispetto delle norme
contrattuali vigenti ;

5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capi
gruppo consiliari e all' ufficio ragioneria-personale per i conseguenti adempimenti.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. di cui al D.Lgs 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 23-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 24-12-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 21608, in
data 24-12-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 24-12-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,24-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,24-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 23-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


